第 51 回景観デザイン審査会議事録

日時：令和 4 年 3 月 24 日（月曜日）午後 2 時～午後 3 時

場所：長岡京市役所南棟 3 階 第 1 委員会室

出席委員：平尾委員、栗山委員、山口委員

欠席委員：渡邉委員、武田委員

傍聴者：なし

議事：

（要約版）

【案件 51:(仮称)長岡京市開田 4 丁目計画】

≪要望事項≫

・凡例 C・E 部分の色彩について、群景観に配慮し、推奨値内のアースカラーとなるよう再考すること。

また、凡例 B についても、天神通りからの見え方としては彩度の低い面積が大きくなる為、推奨アース

カラーに近づけること。

・屋上に設置される補給水槽について、景観上の配慮が確認できない為、見え方の確認できるパースを提

出されたい。

・スカイラインについて、凹凸のある庇の形状をもっとシンプルなものとなるよう再考すること。東西面

については分断されているラインをひとつにまとめること、また、エレベーター棟、階段室棟については

庇のラインを最上部のラインより一段下げるとよりやさしいスカイラインとなると思われる。

・北側意匠塀部分のファサードについて、ルーバーの透過性を高める、または中木を加える等により目隠

しを行うことにより、威圧感及び圧迫感の軽減を再度検討すること。